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Förskolenämnden 

Huddinge kommun – finskt förvaltningsområde

Lagkrav
ett särskilt ansvar för att värna det finska språket och kulturen. Lagar som reglerar 
arbetet med nationella minoriteter är lagen om nationella minoriteter och 
minoritetsspråk, skollagen, diskrimineringslagen, språklagen samt 
barnkonventionen. 
De nationella minoriteternas rättigheter enligt gällande lagstiftning:

 kommunen ska ge service på finska till medborgare som pratar finska
 det ska finnas tillgång till personal med kunskaper i finska språket i 

kommunen
 vårdnadshavare som ansöker om förskoleplats för sitt barn ska tillfrågas om de 

önskar plats i förskola där hela eller en väsentlig del av utbildningen bedrivs 
på finska 

 kommunen ska erbjuda barn, vars vårdnadshavare begär det, plats i förskola 
där hela eller en väsentlig del av utbildningen bedrivs på finska 

 barn som tillhör de nationella minoriteterna ska även stödjas i sin 
språkutveckling i sitt nationella minoritetsspråk och främjas i sin utveckling 
av en kulturell identitet. Utbildningen i förskolan ska lägga grunden för 
barnens förståelse för olika språk och kulturer, inklusive de nationella 
minoriteternas språk och kulturer

 förvaltningsmyndigheter ska ge de nationella minoriteterna möjlighet till 
inflytande i frågor som berör dem och så långt det är möjligt samråda med 
minoriteterna i sådana frågor

 förvaltningsmyndigheter ska särskilt främja barns och ungas möjligheter till 
inflytande och samråd i frågor som berör dem och anpassa formerna för detta 
till deras förutsättningar

Barn med finska som modersmål eller finsk anknytning
Antal barn med finska som modersmål eller finsk anknytning uppgår till 41 i de 
kommunala förskolorna. Av dessa går 8 barn på avdelningen Kometen som är en 
finskspråkig avdelning på förskolan Albatrossen. Med finsk anknytning avses 
barn som har en koppling till det finska språket och kulturen genom att 
exempelvis mor- eller föräldrar kommer från Finland. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE
BARN- OCH UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN

2 (3)

Datum Diarienummer
2020-07-27 FSN-2020/506

Finska behöver därmed inte vara ett aktivt språk i hemmet. Söktrycket till den 
finskspråkiga avdelningen Kometen är oförändrat sedan frågan om önskemål om 
placering i finsk grupp tillfördes.

Förskoleavdelningens och förskolornas arbete med finskt 
förvaltningsområde 

Organisation av arbetet
 På kommunstyrelsens förvaltning finns funktionen kommunsamordnare för 

arbetet med nationella minoriteters rättigheter och arbetet med 
kommunsamordning av finskt förvaltningsområde. 

 Förskoleavdelningen har samordningsfunktion med ansvar för samordning av 
insatser gällande förskolor.  

 Varje rektor har ett ansvar för att säkerställa att lagstiftningen efterlevs. 

Verksamhetsplanering och budget
Arbetet ska ingå i den ordinarie verksamhetsplaneringen för samtliga 
förvaltningar. Verksamhetsplanering för finskt förvaltningsområde sker till stor 
del i och med framtagande för budget nästkommande år. 
 Att implementera lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk och se till 
att de nationella minoriteternas rättigheter respekteras fullt ut kan dock innebära 
vissa merkostnader, särskilt för de kommuner som ingår som ett 
förvaltningsområde. Det innebär att Huddinges kommun tilldelas ett årligt 
statsbidrag och att de medlen ska användas i enlighet med intentionerna i lagen. 
Statsbidraget ska användas i samråd med de nationella minoriteterna och till 
merkostnader i samband med lagens tillkomst. 
Statsbidrag utifrån att Huddinge är ett förvaltningsområde har delats ut sedan 
finskt förvaltningsområde infördes och inga indikationer finns idag för att 
statsbidraget kommer att utebli. Om statsbidraget dras in får ett omtag tas vad 
gäller verksamhetsplanering så att kommunen trots det uppfyller gällande 
lagstiftning.
Budgeten för finskt förvaltningsområde för förskoleavdelningens del är 140 000kr 
för år 2020. Av dessa är 40 000 kr till för att stödja avdelningen Kometen. Medlen 
används bl.a. för kompetensutveckling, digitala hjälpmedel, teaterbesök, 
applikationer, utflykter, inköp av böcker och musik mm. 100 000 kr används till 
inköp av lärplattor till förskolorna för att möjliggöra användningen av den digitala 
bilderbokstjänsten Polyglutt samt applikationer som bidrar till att utveckla det 
finska språket hos barnen.

Insatser 2019/2020
 Fortsatt arbete för att utveckla arbetet med flerspråkighet på förskolorna
 Inköp av iPads för arbetet med språkutveckling på förskolorna
 Tecknande av avtal med bilderbokstjänsten Polyglutt som ger vårdnadshavare 

i de kommunala förskolorna tillgång till bilderbokstjänsten med barnlitteratur 
på finska 
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Förskolornas arbete
Förskolornas arbete med finska rör sig om modersmålsstöd som syftar till att 
stimulera barnens intresse för det finska språket och att utveckla det, samt för den 
finska kulturen.
Förskollärare och barnskötare ska därför:

 fråga nya vårdnadshavare om vilka språk barnen talar, om de har finsk 
anknytning och informera om hur förskolan arbetar med språkutveckling

 göra en kartläggning av barnets språkdomäner tillsammans med 
vårdnadshavarna

 föra en dialog med vårdnadshavare om traditioner och högtider som är viktiga 
för dem

 visa ett intresse och nyfikenhet för barnets språk, olika uttryckssätt och kultur
 identifiera centrala begrepp, dvs. nyckelbegrepp, både i barnens pågående 

arbete och i vardagen på förskolan och att översätta dem till finska
 kontinuerligt samråda med finsktalande barn och barn med finsk anknytning 

kring frågor som berör dem och ge dem inflytande över verksamheten
 tillgängliggöra böcker, musik, film, radioprogram, applikationer, teater mm. 

på finska för barnen 
 uppmärksamma finsk kultur på olika sätt
 synliggöra det finska språket och den finska kulturen för barn som inte har 

finska som modersmål eller finsk anknytning  

Uppföljning och rapportering till Länsstyrelsen specifikt för finskt 
förvaltningsområde 
Kommuner som tagit emot statsbidrag ska årligen lämna en ekonomisk 
redovisning av utbetalda medel till Länsstyrelsen i Stockholms Län. Uppföljning 
av medel för finskt förvaltningsområde sker internt i kommunen löpande under 
året och varje månad kontrollerar ansvarig person på förvaltningarna hur budgeten 
följs. 
Efter lämnad ekonomisk redovisning tar Länsstyrelsen sedan beslut om och hur 
mycket medel kommunen ska beviljas följande år. Kommunen kan be om 
eventuell överflytta av statsbidrag för finskt förvaltningsområde som inte 
förväntas förbrukas under året om speciella skäl föreligger.
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